10

[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

	Управление культуры

	Распоряжение

	 №

	О видах наград и поощрений
Управления культуры Администрации города Екатеринбурга

В соответствии с подпунктом 3 пункта 12 главы 3 Положения                             об Управлении культуры Администрации города Екатеринбурга,  утвержденного Решением Екатеринбургской городской Думы от 26 июня         2007 года № 51/44 «Об утверждении Положения «Об Управлении культуры Администрации города Екатеринбурга», с изменениями, внесенными Решением Екатеринбургской городской Думы от 09 октября 2007 года              № 64/46, от 22 июня 2010 года № 56/25, от 15 марта 2011 года № 28/38,              с Решением Екатеринбургской городской Думы от 14.11.2006 № 80/31 «Об утверждении Положения «О наградах муниципального образования «город Екатеринбург» (в редакции Решения Екатеринбургской городской Думы от 21.12.2010 № 85/34), Уставом муниципального образования «город Екатеринбург», в целях развития и совершенствования системы поощрения граждан и трудовых коллективов, внесших значительный вклад в социально – экономическое развитие муниципального образования «город  Екатеринбург»

1. Учредить следующие награды Управления культуры Администрации города Екатеринбурга:

1) Почетная грамота Управления культуры Администрации города Екатеринбурга;

2) Благодарственное письмо Управления культуры Администрации города Екатеринбурга;

3)  Диплом Управления культуры Администрации города Екатеринбурга;

4) Благодарность Управления культуры Администрации города Екатеринбурга.

2. Утвердить положение о Почетной грамоте  Управления культуры Администрации города Екатеринбурга (приложение № 1).

3. Утвердить положение о Благодарственном письме Управления культуры Администрации города Екатеринбурга (приложение № 2).

4. Утвердить положение о Дипломе Управления культуры Администрации города Екатеринбурга (приложение № 3);

5. Утвердить положение о Благодарности  Управления культуры Администрации города Екатеринбурга (приложение № 4).

6. Методическое руководство по оформлению наградных документов, учет и выдачу наград возложить на специалиста по кадровой работе Управления культуры Администрации города Екатеринбурга.

7. Муниципальному автономному учреждению культуры «Центр культуры «Урал» (Научно – методический центр) опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Управления культуры Администрации города Екатеринбурга.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 мая 2012 года.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Начальник Управления
	Т.Л. Ярошевская

  Приложение № 1 к распоряжению

  Управления культуры

  Администрации города Екатеринбурга

  от ________________ № ____________

 ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте Управления культуры

Администрации города Екатеринбурга

1. Почетная грамота Управления культуры Администрации города Екатеринбурга (далее – Почетная грамота Управления) является формой поощрения и морального стимулирования труда работников и коллективов предприятий, организаций и учреждений, осуществляющих деятельность,          в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности, а также работников Управления за выполнение заданий особой важности и сложности и за безупречную и эффективную муниципальную службу в сфере управления культурной деятельностью            на территории муниципального образования «город Екатеринбург».

Награждение Почетной грамотой Управления производится:

за значительный вклад в социально – экономическое и культурное развитие муниципального образования «город Екатеринбург»;

за активное участие в развитии искусства и культуры на территории муниципального образования «город Екатеринбург»;

за достижения в профессиональной, общественной, культурной и других видах деятельности, направленных на укрепление имиджа города Екатеринбурга в Российской Федерации и за рубежом.

2. Почетной грамотой Управления награждаются:

1) работники, имеющие стаж работы в учреждениях и организациях культуры, представляющих их к награде, не менее 5 лет, внесшие существенный вклад  в развитие сферы культуры города Екатеринбурга и представленные к награде в связи с государственными и профессиональными праздниками, знаменательными или персональными юбилейными датами.

Настоящее Положение устанавливает следующие подходы                         к определению знаменательных и юбилейных дат:

для организаций, учреждений и творческих коллективов – 25, 50, 75 лет и в дальнейшем каждые 5 лет со дня основания;

персональные юбилейные даты для граждан – 50, 55, 60, 65 лет со дня рождения и в дальнейшем каждые 5 лет;

знаменательные даты для граждан, связанные с их работой в отрасли –   25 лет и в дальнейшем каждые 5 лет;

2) работники Управления, имеющие стаж работы в Управлении не менее 3 лет, за безупречную и эффективную муниципальную службу, выполнение заданий особой важности и сложности, в связи с государственными и профессиональными праздниками, знаменательными для Управления датами или персональными юбилейными датами;

3) работники организаций и учреждений других отраслей, граждане   Российской Федерации, иностранные граждане, внесшие существенный вклад  в развитие культуры, искусства, кинематографии, историко-культурного  наследия, народного творчества, художественного образования, литературы и иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности, а также укрепление международных и межнациональных культурных связей.

3. Почетной грамотой Управления награждаются физические лица, организации и учреждения, имеющие на момент представления к данной награде, награду Управления «Благодарственное письмо Управления культуры Администрации города Екатеринбурга», введенную настоящим Распоряжением.

4. При наличии у награждаемого награды «Благодарственное письмо  Управления культуры Администрации города Екатеринбурга» награждение Почетной грамотой Управления за новые заслуги возможно не ранее, чем через 2 года после награждения Благодарственным письмом Управления.

Повторное награждение Почетной грамотой Управления возможно         не ранее, чем через 5 лет после предыдущего награждения данной наградой.
5. Ходатайство о награждении Почетной грамотой Управления   предоставляется на имя начальника Управления культуры Администрации города Екатеринбурга (далее – начальник Управления) должностными лицами Управления (в отношении подведомственных учреждений), территориальными органами Администрации города Екатеринбурга (в отношении подведомственных учреждений), руководителями, коллективами или уполномоченными органами организаций и учреждений по установленной форме (приложение № 1).

Вместе с ходатайством предоставляется наградной лист установленного образца (приложение № 2).

Учреждения и организации, осуществляющие подготовку документов, несут персональную ответственность за полноту и достоверность сведений, изложенных в ходатайстве и наградном листе.

6. Документы о награждении Почетной грамотой Управления, предусмотренные пунктом 5 настоящего Положения, вносятся в срок не менее чем за месяц до предполагаемой даты награждения.

7. Документы о награждении, оформленные с нарушением указанных       в настоящем Положении требований, возвращаются заявителю.

В этом случае специалистом Управления, ответственным за подготовку наградных документов, заполняется форма «Перечень выявленных  недостатков» (приложение № 3), которая отдается заявителю вместе                        с возвращаемыми документами. Доработанные документы вновь рассматриваются Управлением в порядке их поступления.

8. В течение календарного года Почетной грамотой Управления              по ходатайству каждого из инициаторов представления может быть награждено   следующее количество работников трудового коллектива в соотношении:

до 50 человек списочного состава – 1 кандидатура;

до 100 человек – 3 кандидатуры;

до 300 человек – 5 кандидатур;

до 500 человек – 7 кандидатур;

свыше 500 человек – 10 кандидатур.

9. Решение о награждении Почетной грамотой Управления оформляется  распоряжением (приказом) начальника Управления в установленном порядке.

10. Вручение Почетной грамоты Управления производится                         в торжественной обстановке начальником Управления или по его поручению   представителями Управления, руководителями организаций и учреждений.

11. Список граждан, организаций, учреждений и трудовых коллективов, награжденных Почетной грамотой Управления, ежеквартально публикуется    на официальном сайте Управления.

12. Дубликат Почетной грамоты Управления взамен утраченной              не выдается. По ходатайству представляющей организации, учреждения может быть выдана копия распоряжения (приказа) или выписка из распоряжения (приказа) о награждении. Ходатайства граждан о выдаче копий (выписок) распоряжений (приказов) не удовлетворяются.

13. Статистический учет награждаемых Почетной грамотой Управления ведется посредством внесения данных в электронную базу.

  Приложение № 2 к распоряжению

  Управления культуры

  Администрации города Екатеринбурга

  от ________________ № ____________

ПОЛОЖЕНИЕ

о Благодарственном письме Управления культуры

Администрации города Екатеринбурга

1. Благодарственное письмо Управления культуры Администрации города Екатеринбурга (далее – Благодарственное письмо Управления) является формой поощрения и морального стимулирования труда работников и коллективов предприятий, организаций и учреждений, осуществляющих деятельность, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности, а также работников Управления               за высокий уровень организации и проведения мероприятий и (или) выполнение по поручению начальника Управления особо важных работ и заданий, ответственным за проведение которых являлось Управление.

Награждение Благодарственным письмом производится:

за достижения в области культуры, искусства и образования;

за активное участие в благотворительной, общественной, культурной и других видах деятельности;

 за высокое профессиональное мастерство;

за заслуги в организации городских и районных мероприятий (фестивалей, конкурсов, смотров, выставок и т.д.).

2. Благодарственным письмом Управления награждаются:

1) работники, имеющие стаж работы в учреждениях и организациях культуры, представляющих их к награде, не менее 3 лет, внесшие заметный личный вклад в развитие сферы культуры муниципального образования «город Екатеринбург» и представленные к награде в связи с государственными и профессиональными праздниками, знаменательными  или персональными юбилейными датами, высокими личными показателями профессиональной деятельности.

Настоящее Положение устанавливает следующие подходы                          к определению знаменательных и юбилейных дат:

для организаций, учреждений и творческих коллективов – 25, 50, 75 лет и в дальнейшем каждые 5 лет со дня основания;

 персональные юбилейные даты для граждан – 50, 55, 60, 65 лет со дня рождения и в дальнейшем каждые 5 лет;

 знаменательные даты для граждан, связанные с их работой в отрасли –   25 лет и в дальнейшем каждые 5 лет;

 2) работники Управления, имеющие  стаж работы в Управлении не менее 1 года, за безупречную и эффективную муниципальную службу, выполнение заданий особой важности и сложности, в связи с государственными и профессиональными праздниками, знаменательными для Управления датами или персональными юбилейными датами;

3) работники организаций и учреждений других отраслей, граждане   Российской Федерации, иностранные граждане, внесшие существенный вклад   в развитие культуры, искусства, кинематографии, историко-культурного наследия, народного творчества, художественного образования, литературы и иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности, а также укрепление международных и межнациональных культурных связей.

3. К награждению Благодарственным письмом Управления граждане и коллективы учреждений (организаций) могут быть представлены повторно      не ранее чем через 2 года после предыдущего награждения данной наградой или награждения Почетной грамотой Управления.

4. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом Управления предоставляется на имя начальника Управления должностными лицами Управления (в отношении подведомственных учреждений), территориальными органами Администрации города Екатеринбурга                    (в отношении подведомственных учреждений), руководителями, коллективами или уполномоченными органами организаций и учреждений по установленной форме (приложение № 1).

Вместе с ходатайством предоставляется наградной лист установленного образца (приложение № 2).

          Учреждения и организации, осуществляющие подготовку документов, несут персональную ответственность за полноту и достоверность сведений, изложенных в ходатайстве и наградном листе.

5. Документы о награждении Благодарственным письмом Управления, предусмотренные в пункте 4 настоящего Положения, вносятся в срок               не позднее двух недель до предполагаемой даты награждения.

6. Документы о награждении, оформленные с нарушением указанных          в настоящем Положении требований возвращаются заявителю.

В этом случае специалистом Управления, ответственным за подготовку наградных документов, заполняется форма Перечня выявленных недостатков    о награждении (приложение № 3), которая отдается заявителю вместе                     с возвращаемыми документами.

Доработанные документы вновь рассматриваются Управлением в порядке их поступления.

7. В течение календарного года Благодарственным письмом Управления   по ходатайству каждого из инициаторов представления может быть награждено следующее количество работников трудового коллектива в соотношении:

до 50 человек списочного состава – 3 кандидатуры;

до 100 человек – 5 кандидатур;

до 300 человек – 7 кандидатур;

до 500 человек – 10 кандидатур;

свыше 500 человек – 12 кандидатур.

8. Решение о награждении Благодарственным письмом Управления оформляется распоряжением (приказом) начальника Управления.

Бланк Благодарственного письма Управления подписывается начальником или лицом, исполняющим временно его обязанности, и гербовой печатью Управления не заверяется.

9. Вручение Благодарственного письма Управления производится              в торжественной обстановке начальником Управления или по его поручению   представителями Управления, руководителями организаций и учреждений.

10. Статистический учет награждаемых Благодарственным письмом Управления ведется посредством внесения данных в электронную базу.

11. Дубликат Благодарственного письма Управления взамен утраченного не выдается.

  Приложение № 3 к распоряжению

  Управления культуры

  Администрации города Екатеринбурга

  от ________________ № ____________

ПОЛОЖЕНИЕ

о Дипломе Управления культуры

Администрации города Екатеринбурга

 1. Диплом Управления культуры Администрации города Екатеринбурга (далее – Диплом Управления) является формой поощрения граждан, организаций, учреждений, трудовых и творческих коллективов в целях повышения престижа профессий в сфере культуры, искусства, художественного образования, а также морального поощрения за успешное выступление            на городских конкурсах, фестивалях, соревнованиях, а также за высокое качество изготовления экспонатов, демонстрируемых на выставках.

2. Решение о награждении Дипломом Управления принимается  начальником Управления по представлению должностных лиц Управления      (в отношении подведомственных учреждений), территориальных органов Администрации города Екатеринбурга (в отношении подведомственных учреждений), руководителей, коллективов или уполномоченных органов организаций и учреждений.

В представлении указываются фамилия, имя, отчество гражданина, представляемого к поощрению, сведения о месте работы (полное наименование организации в соответствии с уставными или учредительными документами) и занимаемой должности (полное наименование должности в соответствии          со штатным расписанием), стаж работы (общий и в отрасли), краткие сведения о заслугах (достижениях).

3. Бланк Диплома подписывается начальником Управления или лицом,  его временно замещающим, и заверяется гербовой печатью Управления. Распоряжение (приказ) Управления о награждении Дипломом Управления       не издается.

4. Информацию о поощренных Дипломом Управления ежемесячно представляется главными специалистами Управления специалисту, ответственному за подготовку наградных документов, для внесения данных      в электронную базу.

5. Вручение Диплома Управления производится в местах проведения  мероприятий начальником или по его поручению представителями Управления, руководителями организаций и учреждений.

  Приложение № 4 к распоряжению

  Управления культуры

  Администрации города Екатеринбурга

  от ________________ № ____________

ПОЛОЖЕНИЕ

о Благодарности Управления культуры

Администрации города Екатеринбурга

 1. Благодарность Управления культуры Администрации города Екатеринбурга (далее – Благодарность Управления) является формой поощрения граждан, организаций, учреждений, трудовых и творческих коллективов:

за многолетний добросовестный труд, высокие производственные показатели, профессиональное мастерство;

за образцовое выполнение заданий, поручений, активное участие               в проведении мероприятий;

за активное участие в общественной и благотворительной деятельности.

2. Решение о награждении Благодарностью Управления принимается начальником Управления по представлению должностных лиц Управления      (в отношении подведомственных учреждений), территориальных органов Администрации города Екатеринбурга (в отношении подведомственных учреждений), руководителей, коллективов или уполномоченных органов организаций и учреждений.

В представлении указываются фамилия, имя, отчество гражданина, представляемого к поощрению в виде объявления Благодарности, сведения        о месте работы (полное наименование организации в соответствии с уставными или учредительными документами) и занимаемой должности (полное наименование должности в соответствии со штатным расписанием), стаж работы (общий и в отрасли), краткие сведения о заслугах (достижениях).

3. Бланк Благодарности подписывается начальником Управления или лицом, его временно замещающим, и гербовой печатью Управления                 не заверяется. Распоряжение (приказ) Управления о награждении Благодарностью Управления не издается.

4. Статистический учет награждаемых Благодарностями Управления ведется посредством внесения данных в электронную базу.

5. Вручение Благодарности Управления производится в местах проведения мероприятий начальником или по его поручению представителями Управления, руководителями организаций и учреждений.
576156
576156

576156